
    
 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

 

N°      25 
 
 
 
 
Data 25.01.2013 

   OGGETTO:    
                     ELEZIONI POLITICHE DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013 
                               TRATTATIVA PRIVATA PER AFFIDAMENTO     
                                FORNITURA TABELLONI ELETTORALI 
                                            DITTA “GRADIM GIOCHI” 

 
 

L’anno duemilatredici , il giorno 25  del mese di Gennaio ,  nel proprio ufficio. 
 

  IL RESPONSABILE  DEI  SERVIZI GENERALI  
         

    
Visto il Decreto Sindacale prot. n° 7499 del 09.08.2012 che ha attribuito alla Sottoscritta la posizione 
organizzativa, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e 
dell’art. 8 e segg. del C.C.N.L.                 
      
       Considerato che ai sensi del comma 3, art. 163 del T.U.E.L. è autorizzato l’esercizio provvisorio; 
 
   Visti i decreti del Presidente della Repubblica numeri 225 e 226 entrambi in data 22 Dicembre 2012, 
pubblicati nella G.U. della Repubblica Italiana – Serie Generale  n° 299 del 24 Dicembre 2012, 
recanti, rispettivamente, lo scioglimento del Senato della Repubblica e della Camera dei deputati  e la 
convocazione dei comizi elettorali  per i giorni di Domenica 24 e Lunedì 25 Febbraio 2013; 
      
        Che, al fine di assicurare la propaganda elettorale sia diretta che indiretta a coloro che 
partecipano con liste di candidati o come fiancheggiatori alle competizione, occorre procedere 
all’acquisto di circa 40 metri di tabelloni elettorali in quanto quelli in dotazione non sono sufficienti in 
relazione al numero delle liste che si prevede siano ammesse alle consultazioni; 
 
       Che già negli anni scorsi, con lo scopo di rinnovare il materiale esistente obsoleto e fuori norma 
(canne innocenti e fogli di lamiera) si è proceduto ad acquistare alcuni metri di tabelloni , che però 
non coprono il fabbisogno di tutto il territorio; 
 
       Che, allo scopo, sono stati richiesti preventivi di spesa a n° 3 ditte idonee, quali GRADIM Giochi 
di Ugento (Le), CARPENTERIA Piciaccia di Novara e SAVINO Fortunato di Frigento (Av) che 
hanno rimesso le rispettive offerte; 
 
      Che la migliore  risulta essere quella della Ditta GRADIM Giochi di seguito riportata: 
 
 
 
 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



ARTICOLO QUANTITA’ DESCRIZIONE PREZZO NETTO      
     CADAUNO 

232 20 TABELLONE elettorale in lamiera 
zincata cm. 
200 x 200 H 

€ 80.00 

233/R 35 BASAMENTO in lamiera rettangolare 
con attacco centrale in tubo quadro da 

mm. 45x45 

€ 27,00 

227 35 PIANTANA in tubo quadro da mm.  
40 x 40 x 2750H 

€ 15.00 

  
 
Condizioni di fornitura: 
 
1. Oltre:    IVA 21% 
2. Trasporto : Compreso 
3. Imballo: Compreso 
4. Pagamento  : Bonifico bancario a 60 gg. data fattura 
5. Consegna :  Tra il 4 e l’8 Febbraio 2013 
6. Prezzi e caratteristiche tecniche come da Vs. precedente fornitura del 2009. 
 
 
        Ritenuto il prezzo congruo e considerato che ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D. Lgs. 
163/2006 il Responsabile del Servizio può affidare direttamente le forniture di beni e servizi di 
importo inferiore a 40.00,00 euro; 
 

               Visto il D. Lgs. n° 267/2000; 
 
                      Visto lo Statuto Comunale; 
 
                       Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;                   

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

         Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 
affidare alla ditta GRADIM GIOCHI di Ugento (Le), la fornitura di seguito riportata: 
 

                                        
ARTICOLO QUANTITA’ DESCRIZIONE PREZZO NETTO      

     CADAUNO 
232 20 TABELLONE elettorale in lamiera 

zincata cm. 
200 x 200 H 

€ 80.00 

233/R 35 BASAMENTO in lamiera rettangolare 
con attacco centrale in tubo quadro da 

mm. 45x45 

€ 27,00 

227 35 PIANTANA in tubo quadro da mm.  
40 x 40 x 2750H 

€ 15.00 

  
 

Per un importo totale di € 3.714,70 ;                                                       
 



Impegnare la spesa di € 3.714,70 al capitolo 29580 del bilancio in corso di formazione, dando 
atto che si opera in 1/12 e che per la sua natura la stessa non è frazionabile; 

 
Dare atto, altresì, che la spesa , anticipata dal Comune, sarà rimborsata per il tramite della 

Prefettura, previa regolare rendicontazione; 
 

     Liquidare senza successiva determinazione, a fornitura avvenuta, dietro presentazione di 
regolare fattura e riscontrata la regolarità della merce; 
 

         La presente determinazione,  avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 c. 9°, del 
Decreto Lgv. 267/00 (T.U.); 
 
        Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 
147 bis del T.U.E.L. 
          IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 F.to Dott. sa Marzano Sabrina 
                                               _______________________________           
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 
147 bis e 151 c. 4 del T.U.E.L. 
 
IMP. N.  5700  DEL  26.01.2013 
  
Carsoli lì 26.01.2013 

                                                   IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO                 
                                                                            FINANZIARIO                                                        
                                                                  F.to Dott.sa Anna Maria D’Andrea 

                                                                                  ____________________________ 
 
        
 
                                                                                                                                                  
 

 
 
 
La presente determinazione viene trasmessa oggi 26.02.2013 : 

 
       -  All’Albo Pretorio 

 -  Alla sezione Trasparenza “Albo beneficiari” del sito istituzionale ai sensi dell’art. 18 del D.L. n° 
83/2012 convertito in L. n° 134/2012 
 
                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              F.to  Dott.ssa Sabrina Marzano  
          
 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On line per 15 giorni 

consecutivi dal____________ al ______________  

 
Pro t. n. 2239  del 26.02.2013 



 
Carsoli lì ________________ 
 
                                                                                  IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
                                                                                 
                                 ___________________________ 
 
 
 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 

 
Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

- sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice   fiscale; 
- sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 
 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 
 
 
 

A U T O R I Z Z A  
 
 

l’emissione del mandato di pagamento di €. _________________ a favore delle Ditte creditrici come 
sopra identificate, sull’intervento n. _______  dell’esercizio finanziario ___________ (impegno n. 
______ anno __________). 
 
 
 

Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 
 
 
                                                                               IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                      DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

                  ___________________________ 
 
 
 
 
_______________________________________________________________________ 
 
Emesso mandato n. _________ in data __________________ 
                    
 
        IL CONTABILE    
     
                                                           --------------------------------------- 


